
 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

Tel. +39 091 7073xxx 
Fax +39 091 7073xxx 

e-mail:  Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

 

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento della formazione professionale 

Il Dirigente del Servizio I 

 

DDS n.  _____________ del ________________ 
 

Oggetto 
 

Decreto di Liquidazione nell'ambito del “Piano Giovani” - Priorità 2 – II finestra, inerente il contributo 

per la trasformazione in rapporto di lavoro della tirocinante Palermo Luciana.  

Studio Giardina M. Carmela 

 

 

 

 

L’atto si compone di n.03 pagine, compresa la presente 

1389 08/11/2022



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento della formazione professionale 

 

DDS n.  _____________ del ________________ 
 

2 

 

 
IL DIRIGENTE del Servizio I 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. n.28 del 1962 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. n.24 del 1976 e s.m.i.; 

VISTA la Legge 241/1990 e s.m.i., recepita con l.r. 10/1991, ed in particolare l'art.21 quinquies, 
disciplinante il potere di revoca dei provvedimenti adottati dall'Amministrazione; 

VISTA la L.R. 10/2000 e s.m.i.; 

VISTI la L.R. 19/2008 ed il D.P.Reg. Attuativo n.12 del 2009 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. n. 14 del 25 maggio 2022 con la quale viene approvato il Bilancio di previsione della 
regione Siciliana per il triennio 2022-2024; 

VISTO il Piano “YOUTH GUARANTEE”, approvato con Deliberazione di Giunta reg. n.106 del 2014; 

VISTO il “Piano Straordinario per il lavoro in Sicilia: Opportunità Giovani” (c.d. Piano              Giovani), 
approvato con Deliberazione di Giunta reg. n.215 del 2012, finanziato con risorse “liberate” 
dalla riprogrammazione del PO FSE 2007-13, con Decreto di finanziamento 25/2013 
registrato dalla Corte dei Conti a carico del Fondo di Rotazione ex lege n.183/87 (Risorse del 
Piano di Azione e Coesione); 

VISTO l’avviso pubblico per l’attivazione dei tirocini formativi e di orientamento, di inserimento e 
reinserimento al lavoro e per la concessione di contributi finalizzati all’inserimento lavorativo 
ed in particolare la sezione IV – Art.21 - “Contributo per l’assunzione a favore dei soggetti 
ospitanti”; 

VISTE le richieste di contributo per l’assunzione del tirocinante trasmesse entro i termini stabiliti 
dall’avviso succitato, come da seguente prospetto: 

 

Ditta Importo 
contributo 

Tipo 
Contratto 

Chiusura 
tirocinio 

Richiesta 
contributo 

Tirocinante 

Studio 
Bornice Mario 

€.4.000,00 Tempo 
Indeterminato 

Part-Time 

10/03/2018 16/03/2018 Contiliano 
Michele 

Studio 
Giardina 

Maria 
Carmela 

€.4.600,00 Tempo 
Indeterminato 

Part-time 
lavoratore 
disabile 

31/08/2018 06/09/2018 Palermo 
Luciana 

 

VISTA la nota prot. n.17959 del 19/03/2022 e successive integrazioni n.18800 del 31/03/2022 e 
n.25174 del 04/05/2022, con le quali questo Dipartimento chiede al competente Assessorato 
dell’Economia – Dipartimento Bilancio e Tesoro, l’iscrizione, per il corrente esercizio 
finanziario, della somma di €.8.600,00, al fine di potere procedere all’assegnazione del 
contributo a favore delle ditte citate della superiore tabella che nell’ambito del Progetto 
“Opportunità Giovani-Tirocini Formativi-Priorità 2”, hanno provveduto all’assunzione dei 
tirocinanti; 

1389 08/11/2022



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento della formazione professionale 

 

DDS n.  _____________ del ________________ 
 

3 

 

VISTO il D.D. n.716 del 17/06/2022, con il quale l’Assessorato dell’Economia – Dipartimento 
Regionale Bilancio e Tesoro, iscrive sul Capitolo 773906 del Bilancio della Regione Siciliana 
per l’esercizio finanziario corrente, la somma di €.8.600,00; 

VISTO il DDS n.1172 del 28 settembre 2022, con il quale si è proceduto ad impegnare le somme 
pari ad €.8.600,00, sul cap.773906 del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 
finanziario 2022 – impegno 723; 

VISTA la nota prot. n. 47768 del 7 ottobre 2022, con la quale questo Dipartimento ha richiesto allo 
Studio Giardina M. Carmela la documentazione, prevista dall’Avviso pubblico “Giovani in 
Sicilia”, necessaria ai fini del pagamento del contributo, inerente la trasformazione in 
rapporto di lavoro del tirocinante, con contratto a tempo indeterminato Part-time - lavoratore 
disabile, pari ad €.4.600,00; 

VISTA la nota assunta al protocollo di questa Amministrazione al n.49518 del 21/10/2022, con la 
quale lo Studio Giardina M. Carmela trasmette la documentazione richiesta con la nota cui 
sopra è cenno; 

CONSIDERATA la conformità della documentazione trasmessa dallo Studio Giardina M. Carmela; 

VISTO l'esito del DURC dal quale il soggetto Studio Giardina M. Carmela risulta regolare; 

VISTA la fattura elettronica n.232 del 26 ottobre 2022; 

RITENUTO per quanto sopra di poter procedere alla liquidazione del contributo, inerente la 
trasformazione in rapporto di lavoro, con contratto a tempo indeterminato Part-time - 
lavoratore disabile, della tirocinante Palermo Luciana, per un importo di €.4.600,00 allo 
Studio Giardina M. Carmela, relativo all'impegno 723 disposto con DDS n.1172 del 28 
settembre 2022, a valere sul Cap. n.773906 del Bilancio della Regione Siciliana per l’es. fin. 
2022, codice Siope U.2.04.23.03.999. 

DECRETA 

Art.1 

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, si dispone la 
liquidazione e si autorizza l'emissione di n. 01 mandato per un importo di €.4.600,00 allo Studio 
Giardina M. Carmela - Cod. Fisc. GRDMCR64B63F830D -  IBAN: 
IT05Z0895283380000000010057 - CIP 2016SIXXXPAC00/10001/PG/5002/GI/II-0540 - CUP 
G87H17000200001, relativo all’impegno 723 disposto con DDG n. 1172 del 28 settembre 2022, a 
valere sul Cap. n. 773906 del Bilancio della Regione Siciliana per l’es. fin. 2022, codice Siope 
U.2.04.23.03.999. 

Art. 2 

Il presente Provvedimento verrà inviato alla competente Ragioneria Centrale per i controlli previsti, 
nonchè pubblicato nel sito istituzionale di questo Dipartimento ai sensi dell'art.68 l.r. 21/2014, così 
come sostituito dal comma 6 dell'art. 98 della L.R n. 9 del 7 maggio 2015. 

 

             Il Dirigente del Servizio I 

                    F.to Antonio Meli 

1389 08/11/2022


